Rio Grande do Sul , 30 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3876

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66

IBIRUBÁ - RS, em 24 de julho de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:22A21776

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 15163/2024

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 113-2024,
referente a Dispensa de Licitação nº 94-2024.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com
a Lei Federal 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais
(titular e suplente), do Contrato nº 113-2024, referente a Dispensa de
Licitação nº 94-2024, conforme segue:

Titular: Gilson Rodrigues da Cruz
Suplente: Carlos André da Rosa

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 24 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
IBIRUBÁ - RS, em 24 de julho de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:80F5387B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 15164/2024

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 114-2024,
referente a Dispensa de Licitação nº 92-2024.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com
a Lei Federal 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais
(titular e suplente), do Contrato nº 114-2024, referente a Dispensa de
Licitação nº 92-2024, conforme segue:

Titular: Luis Carlos Rother
Suplente: Carlos André da Rosa

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 24 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
IBIRUBÁ - RS, em 24 de julho de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:05B5FF2C

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 247/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024, para
Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação
de licença de Revit e AutoCAD LT, softwares desenvolvidos pela
AUTODESK, para produção, edição e leitura de arquivos DWG, na
última versão disponibilizada pelo fabricante, com suporte e
atualização, conforme características descritas neste termo, visando
atender demanda do Setor de Projetos e Engenharia, por intermédio da
Secretaria da Fazenda. Início das Propostas: 14:00h do dia
30/07/2024 até às 07:59h do dia 14/08/2024. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 14/08/2024, todos via portal www.bll.org.br,
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D6E0F9A4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 248/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024, para o Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de mão de obra para recomposição e
restauração de pavimentação com paralelepípedos e blocos
intertravados, conforme demanda e solicitação da Secretaria de Obras
e Viação. Início das Propostas: 14:00h do dia 30/07/2024 até às
07:59h do dia 15/08/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia
15/08/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de
forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:039D4A3A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Rio Grande do Sul , 30 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3876

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 249/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024, para
Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria
especializada, com equipe multidisciplinar, para elaboração do Plano
Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica
PMMA, de acordo com a Lei Federal nº 11.428/2006 regulamentada
pelo Decreto Federal nº 8.660/2008, conforme TR. Início das
Propostas: 14:00h do dia 30/07/2024 até às 07:59h do dia
16/08/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 16/08/2024,
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e
seus anexos.

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:EC028F57

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 250/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024, para aquisição
de uma estação de trabalho  workstation, conforme características
descritas no TR, visando atender a demanda do Setor de Projetos e
Engenharia, por meio da Secretaria da Fazenda. Início das Propostas:
14:00h do dia 30/07/2024 até às 07:59h do dia 12/08/2024. Início
da sessão Pública: às 08hs do dia 12/08/2024, todos via portal
www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão
acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br /
www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e
seus anexos.

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:87984E46

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 251/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024, para contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte de pacientes
que realizam hemodiálise no município de Cruz Alta, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. Início das Propostas: 14:00h
do dia 30/07/2024 até às 07:59h do dia 19/08/2024. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 19/08/2024, todos via portal www.bll.org.br,
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:CA2AB4D5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 252/2024, na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 18/2024, para
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada
integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de obras de
Recapeamento Asfáltico da Avenida Brasil, com extensão de 703,50
m e largura de 14,00 m, totalizando 9.849,00 m² de pavimentação no
município de Ibirubá  RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. Início das
Propostas: 14:00h do dia 30/07/2024 até às 07:59h do dia
05/09/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 05/09/2024,
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília DF. Os
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 29 de julho de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:66B51E8D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0094/2024  FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS
.
Pregão Eletrônico nº 0094/2024  Abertura

Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola
Municipal de Ensino Infantil Vó Rosa.
Abertura: 11/09/2024, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura
Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 29 de julho de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:EB5AAF92

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA DO TERMO ADITIVO 06 AO CONTRATO Nº
42/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº
87.612.826.0001/90.

CONTRATADA: CLAUDIOMIRO CAMARGO RIBEIRO ME,
inscrita no CNPJ n° 13.720.549/0001-00.

DO OBJETO: Contratação de empresa para execução de
pavimentação poliédrica com pedras irregulares de basalto na área
Industrial, especificamente nas Ruas Arno Spengler e Francisco
Borges Farias.